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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tarkoituksena on kehittää mittauslaitteiden etäkäytettävyyttä 

Ponsse Oyj:n tuotekehityksen testausosaston, ja sidosryhmien tarpeisiin. Mit-

tauslaitteiden etäkäytettävyydellä saavutetaan suuria hyötyjä, joista keskeisim-

mät ovat työn tehostuminen, työturvallisuuden parantuminen, kustannussäästöt 

ja ekologisuus.  

Ponsse Oyj:n tuotekehityksen testausosastolle on tullut tarve laitteelle, joka mah-

dollistaa mittausdatan seuraamisen etäyhteyden avulla. Mitattava metsäkone va-

rustetaan ulkoisilla antureilla ja mittalaitteilla, jotka tallentavat datan metsäkoneen 

toiminnasta. Mittausdatan avulla pysytään kehittämään metsäkoneen toimintaa, 

ja parantamaan toiminnallisia hyötysuhteita. Mitattu data jää mittalaitteen muis-

tiin, ja sen tarkastelu jälkikäteen voi olla haastavaa, kun ei ole tiedossa, mitä met-

säkoneella on tehty kyseisellä ajankohdalla. Tähän ratkaisuna on etähallintalait-

teisto, joka mahdollistaa reaaliaikaisen mittausdatan seuraamisen etänä, sekä 

mahdollisesti myös videokameran liittämisen osaksi mittausta.  

Opinnäytetyön tavoitteena on saada etähallintalaitteisto käytössä oleville mittaus-

laitteille, joka mahdollistaa reaaliaikaisen mittausdatan seuraamisen. Tavoitteena 

on myös löytää markkinoilta uusi etäkäytettävä mittalaite, joka ei vaadi erillisiä 

etähallintalaitteita lisäksi.   

Opinnäytetyöhön kuuluu kartoitus, jossa selvitetään millaisia toiminnallisuuksia 

etähallintalaitteistolta toivotaan ja millaisissa tilanteissa tuotekehityksen henki-

löstö tulisi käyttämään etähallintalaitteistoa yhdessä mittauslaitteiden kanssa. 

Kartoituksen pohjalta lähdetään kehittämään ratkaisua, joka täyttää toivotut toi-

minnallisuudet.  
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2 PONSSE OYJ 

Ponsse Oyj on suomalainen pörssiyritys, joka valmistaa, myy ja huoltaa CTL-

menetelmään erikoistuneita metsäkoneita.  Metsäkoneiden lisäksi Ponsse myy 

metsäkoneisiin tarkoitettuja tietojärjestelmiä. Kaikki Ponssen valmistamat metsä-

koneet valmistetaan Vieremän tehtaalla. (Ponsse Oyj 2021.) Kuviossa 1 on esi-

tetty Vieremän tehdas. 

 

 

Kuvio 1. Ponssen tehdas Vieremällä. (Ponsse Oyj 2020) 

2.1 Ponssen historia 

Ponssen historia alkaa vuodesta 1969, jolloin metsäkoneyrittäjä Einari Vidgrén 

oli tyytymätön sen ajan metsäkoneisiin. Hän halusi, että metsäkone kestää työs-

kentelyä paremmin kuin markkinoilla olevat koneet, joten hän päätti valmistaa 

itselleen oman kuormatraktorin. Pian huomattiin, että Vidgrénin kone on parempi 

kuin muut markkinoilla olevat koneet, ja useat metsäkoneyrittäjät kiinnostuivat 

koneesta, joten Vidgrén päätti aloittaa metsäkoneiden valmistuksen Vieremän 

kylällä. Vieremän kunta rakensi Vidgrénille tehdashallin, jossa aloitettiin metsä-
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koneiden valmistus vuonna 1970. Vuosien saatossa tehdasta on laajennettu use-

asti, ja nykyään samaisella paikalla sijaitsee yli neljän hehtaarin kokoinen tehdas. 

(Ponsse Oyj 2023a.) 

2.2 Tuotteet ja palvelut 

Ponsse Oyj myy, valmistaa ja huoltaa harvestereita, kuormatraktoreita, harves-

teripäitä ja tietojärjestelmiä. Kaikki metsäkoneet ja harvesteripäät valmistetaan 

samalla tehtaalla Vieremällä. Ponssen tuotevalikoimaan kuuluvat CTL-menetel-

mään perustuvat harvesterit, joilla puut kaadetaan, ja katkotaan oikeaan mittaan 

jo metsässä. Tällä menetelmällä minimoidaan hukkaan menevä osuus puusta. 

Kuviossa 2 esitetty Bear-harvesteri on Ponssen tuotevalikoiman tehokkain har-

vesteri. (Ponsse Oyj 2023b.) 

Ponssen kuormatraktori valikoimaan kuuluvat niin isot kuin pienet koneet, joilla 

kuljetetaan kaadetut puut tien varteen, josta ne kuljetetaan kuorma-autoilla sa-

hoille. Ponssen uusi teknologiakonsepti, Ponsse EV1 hyödyntää sähköistä voi-

mansiirtoa ja hydrauliikan tuottoa (Ponsse Oyj 2022). Kuviossa 3 on esitetty 

Ponsse EV1 kuormatraktori, ja kuviossa 4 Ponsse EV1 kuormatraktorin sähkö-

komponentit. 

 

 

Kuvio 2. Ponsse Bear-harvesteri. (Ponsse Oyj Tuotteet 2023b) 
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Kuvio 3. Ponsse EV1-kuormatrakori. (Ponsse Oyj 2022) 

 

 

 

Kuvio 4. Ponsse EV1 kuormatraktorin sähkökomponentit. (Koneviesti 2022) 
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2.3 Opinnäytetyön tausta 

Ponsse Oyj:n tuotekehityksessä hyödynnetään paljon metsäkoneista saatavaa 

dataa. Datan keräämistä varten metsäkone varustetaan ulkoisilla antureilla ja mit-

talaitteilla. Mittalaitteet keräävät dataa antureilta ja tallentaa datan ennalta mää-

riteltyihin kanaviin ja tiedostomuotoihin. Nykyaikaisella teknologialla voidaan da-

taa kerätä useilta antureilta yhtä aikaa hyödyntäen CAN-väyliä. CAN-väylää hyö-

dynnetään myös dieselmoottorista saatavaan dataan, sen tallentamiseen ja kä-

sittelyyn. Mittalaite kerää kaiken datan ja muodostaa niistä yhden tiedoston, josta 

voi tutkia eri antureiden ja toimilaitteiden tietoja samalla aikajaksolla. Metsäko-

neen toimintaa voidaan seurata datan avulla tallennetusta datasta jälkikäteen, tai 

reaaliajassa. Datan reaaliaikainen tarkastelu ei ole mahdollista etänä ilman etä-

hallintalaitteistoa, vaan tarkastelu tapahtuu mittauslaitteiden välittömässä lähei-

syydessä Wifi-yhteyden kantaman sisällä.  

 

Datan seuraaminen reaaliajassa yhdessä videokuvan kanssa antaa parhaan ku-

van tuotekehityksen henkilöstölle, millaisia tilanteita mittauksissa on, ja kuinka 

erilaiset toiminnallisuudet tulevat ilmi työskentelyolosuhteissa. Mittaukset teh-

dään pääsääntöisesti metsäolosuhteissa, ja monesti mittausten seurantaan osal-

listuu useampikin tuotekehityksen työntekijä. Sen sijaan että kaikki nämä henkilöt 

tulevat paikan päälle metsään seuraamaan mittauksia, on kannattavampaa käyt-

tää etähallintalaitteistoa yhdessä mittalaitteiden kanssa, joka mahdollistaa datan 

ja videokuvan seuraamisen etänä.  
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3 DATAN KÄYTTÖ TUOTEKEHITYKSESSÄ 

Mittauksissa kerättyä dataa hyödynnetään, kun tehdään tutkimuksia ja parannuk-

sia tuotteisiin. Yleensä verrataan kahta tai useampaa mittausdataa, ja näistä 

muodostuu perusta vertailulle. Kun verrataan samankaltaisia toiminnallisuuksia, 

pyritään testausolosuhteet tekemään vertailukelpoisiksi. (Piirainen 2008.) 

Datan tulee olla laadukasta ja virheetöntä juuri kyseisten ilmiöiden ja ominaisuuk-

sien tulkintaan. Hyvälaatuinen ja virheetön data ovat ehdottoman tärkeitä ilmiöi-

den tutkimiseen, sillä datan laadulla on suuri merkitys sen potentiaaliseen ar-

voon. (Netvisor 2022.) 

Tuotekehityksessä dataa hyödynnetään monissa kehitystarkoituksissa. Datan 

perusteella voidaan päätellä ja laskea metsäkoneista saatavia tietoja, ja opti-

moida toimintoja. Esimerkiksi polttoaineen kulutusta voidaan laskea datasta, ja 

tehdä tarvittavia muutoksia polttoaineen säästämiseksi, ja hyötysuhteiden paran-

tamiksesi. 

 

3.1 Datan keräys metsäkoneista 

Metsäkoneista saadaan dataa erilaisilta antureilta ja ohjainlaitteilta. Anturit ja oh-

jainlaitteet lähettävät tietoa mittalaitteelle, joka tallentaa datan ennalta määritel-

tyyn tiedostomuotoon ja sijaintiin. 

3.2 Datan tiedonsiirto 

Datan tiedonsiirto antureilta ja ohjainlaitteilta tapahtuu pääasiallisesti joko CAN-

väylää pitkin, tai analogisesti. Riippuen kumpaako tiedonsiirtomenetelmää käyte-

tään, voidaan vaikuttaa antureiden johdotuksen määrään. Käytettäessä analogi-

sia antureita jokainen anturi ja mittari kytketään omalla kaapelillaan mittalaittee-

seen. Käytettäessä CAN-väylä standardiin perustuvia antureita, voidaan kaikki 

kytkeä rinnan kytkennällä, jolloin jokaiselle anturille ei tarvitse tuoda omaa kaa-

peliaan mittalaitteelta. CAN-väylä mahdollistaa usean anturin kytkemisen sa-

maan ketjuun, jolloin kaapeloinnin määrä vähenee huomattavasti.   
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3.2.1 CAN-väylät 

CAN-väylä on ISO 11898-standardien määrittelemä sähköinen viestintäväylä. 

Nämä standardit määrittelevät, miten viestit rakentuvat ja konfiguroidaan sekä 

kuinka viestintä tapahtuu. Yleisesti CAN-väylää kutsutaan CAN Bus nimityksellä. 

Can-väylien standardit määrittelevät neljä erilaista viestintätyyppiä. Viestityyp-

pejä ovat Data Frame, Remote Frame, Error Frame ja Overload Frame. Viestit 

käyttävät bittikohtaisia sovittelumalleja väylän pääsyn hallintaan, ja jokaisella 

viestillä oma oma prioriteettinsa. (Kvaser 2023.) 

Metsäkoneista dataa kerättäessä kytketään CAN-väylät mittalaitteeseen, joka tal-

lentaa väylästä saadun datan, ja muodostaa niistä DBC tiedostojen kautta ym-

märrettävän muodon tarkastelua ja analysointia varten. Mittalaitteesta lähtee väy-

läkaapeli metsäkoneen OBD pistokkeelle, josta voidaan lukea ja tallentaa diesel-

moottoriväylän tietoja. Toinen väyläkaapeli voi lähteä esim. paineantureille, ja 

kolmas esim. ohjainlaitteelle, josta voidaan tallentaa erilaisia signaaleja.  Kuvi-

ossa 5 esitetty yhdenlainen CAN-väylän kytkentärakenne. 

 

 

Kuvio 5. Esimerkki CAN väylän kytkennästä. (Traquair 2023) 
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3.2.2 Analoginen tiedonsiirto 

Analoginen tiedonsiirto on menetelmä siirtää tietoa jatkuvana signaalina. Se 

eroaa digitaalisesta tiedonsiirrosta, jossa tieto esitetään numeroilla tai binäärikoo-

dilla. Analoginen tiedonsiirto on käytössä esimerkiksi perinteisessä puhelinver-

kossa ja radioaalloilla. Analoginen tiedonsiirto on vanhempi tapa siirtää tietoa en-

nen digitaalista aikakautta. Se perustuu jatkuvaan signaalin käyttöön, esimerkiksi 

vanhoissa puhelinjärjestelmissä ääni muutetaan sähköiseksi signaaliksi ja lähe-

tetään linjojen kautta vastaanottajalle. Digitaalinen tiedonsiirto puolestaan käyt-

tää vain numeroita ja binäärikoodia tietojen välittämiseen. Se on nykyaikaisempi 

ja yleisempi tapa siirtää tietoa, koska se on tehokkaampi ja tarkempi. Analoginen 

tiedonsiirto on toiminnaltaan yksinkertainen. Koska analoginen tiedonsiirto käyt-

tää jatkuvaa signaalia, se voi olla helpommin ymmärrettävissä. (Sensorex 2022.) 

Metsäkoneiden tuotekehityksessä analogisia antureita käytetään CAN-anturei-

den ohella erilaisten suureiden mittaamiseen. Analogisilla antureilla voidaan mi-

tata esimerkiksi painetta, lämpötilaa, kierroslukuja, jännitettä, sähkövirtaa, kallis-

tuskulmia ja nesteiden tilavuusvirtaa. Huonona puolena verrattuna CAN-anturei-

hin, kaikki analogiset anturit vaativat oman kaapelin mittalaitteesta anturille, eikä 

niitä voi kytkeä samaan sarjaan, kuten CAN-antureita voidaan. Mittalaitteissa on 

rajallinen määrä lähtöjä analogisille antureille, joten yhteen mittalaitteeseen ei 

saa montaa erillistä analogista anturia, kun taas CAN-antureita saadaan yhteen 

mittalaitteeseen huomattavasti enemmän.  
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3.3 Datan käsittely ja analysointi 

Datan määrä kasvaa jatkuvasti teollisuudessa. Erilaisia suureita kuten painetta, 

lämpötilaa, virtauksia jne. pystytään mittaamaan lähes kaikkialla teollisuudessa. 

Tietokoneiden laskentateho ja datapankkien säilytyskapasiteetit ovat kehittyneet 

nopeasti viime vuosikymmenten aikana, ja ne mahdollistavat datan analysoinnin 

ohjelmistojen kautta. (Kankaanranta 2015.)  

Analysointiohjelmistoilla voidaan laskea monimutkaisia analyyseja ja mitattu data 

saadaan muodostettua tiedoksi, joka antaa analysoijalle tiedon mitattavan koh-

teen toiminnasta. Dataa voidaan hyödyntää analysoimalla, kategorisoimalla, kor-

jaamalla ja kontekstualisoimalla.  (Kankaanranta 2015.) 

Tavallisesti data on joukko havaintoja, ominaisuuksia ja merkintöjä, jotka eivät 

merkitse mitään ennen analysointia, ja ovat näin ollen arvotonta. Vasta analy-

soinnin jälkeen datasta saadaan arvokasta tietoa. Datan analysoinnin jälkeen 

data ei kuitenkaan ole enää arvotonta, sillä sitä voidaan hyödyntää sekundaaristi 

esimerkiksi algoritmien opetuksessa. (Netvisor 2022) 

Lähtökohtaisesti data on vain raakanumeroita, joiden seassa on varsinainen 

tieto. Tiedon saaminen raakanumeroista ilman automatisoitua analytiikkaa on to-

della työlästä, ja käsityönä voidaan käsitellä ainoastaan pieniä määriä dataa. 

Tästä johtuen mittaustulosten analysointi vaatii ohjelmiston, joka laskee raakada-

tasta sen tiedon mitä analysointia varten tarvitaan. (Koneviesti 2023.) 

Maatalouskonedatan uskotaan sisältävän paljon erilaisia ilmiöitä. Data tuottaa ar-

voa eniten koneiden valmistajille, jotka pystyvät hyödyntämään koneista saatua 

dataa tuotekehitysmalleissa. Datan avulla koneista voidaan päätellä koneiden 

kuntoa, kestävyyttä ja suorituskykyä. (Koneviesti 2023.) 
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Kun mittaukset on tehty ja data tallennettu, analysointivaiheessa tallennettua da-

taa voi tutkia esimerkiksi graafimuodossa, kuten kuviossa 6 on esitetty.  

 

Kuvio 6. Mittausdata graafimuodossa. 

 

Mitatusta datasta voidaan tutkia metsäkoneen toiminnallisuuksia, ja tarkastella 

useiden eri mittaus suureiden arvoja samalla ajanjaksolla. Mitatusta datasta voi 

analysoida erilaisia vaikutuksia, ja tehdä vertailuja. Kuviossa 6 on esitetty erään 

mittauksen mittadataa, josta voidaan lukea eri mittauskanavien arvoja samalla 

ajanjaksolla. Samassa mittauksessa voidaan tallentaa erilaisia suureita, kuten 

painetta, jännitettä, kierrosnopeuksia, virtaa jne.   
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4 MITTALAITTEET 

Mittalaitteita käytetään datan keräämiseen, tallennuskanavien konfigurointiin ja 

datan reaaliaikaiseen tarkasteluun. Mittalaitteet keräävät signaaleja mitattavista 

kohteista ja tallentaa antureiden lähettämän datan yhteen tiedostoon, johon on 

ennalta määritelty tallennettavat suureet. Mittalaitteessa oleva ohjelmisto kään-

tää antureilta saatavan raaka CAN datan luettavaan muotoon. Kuviossa 7 on esi-

tetty yhdenlainen mittalaite kokonaisuus, jolla voidaan kerätä dataa metsäko-

neesta.   

 

 

Kuvio 7. Mittauslaitteita.   
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Mittalaitteet saa datan erilaisilta antureilta, jotka asennetaan mittaamaan tiettyjä 

suureita halutuista sijainneista. Kuviossa 8 on esitetty CAN-paineantureita met-

säkoneen kuormainhydrauliikan suuntaventtiileiltä. 

 

 

Kuvio 8. CAN-paineantureita. 
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5 ETÄHALLINTA JA IOT 

5.1 Etähallinta 

Laitteiden etähallinnalla tarkoitetaan sitä, että laitetta pystytään käyttämään muu-

toin kuin itse laitteeseen koskemalla, tai muilla tavoin olemalla fyysisesti lähellä 

laitetta. Laitteen etähallinta on mahdollista, kun vain laitteeseen saadaan internet 

yhteys. Laitteen etähallintaa varten tarvitaan hallittavalle laitteelle etähallinta-

sovellus sekä etähallintapalvelin. (RMM 2022.) Laitteiden etähallinta perustuu 

IoT-järjestelmään, jossa verkkoon liitetyt laitteet suorittavat automaattista tiedon-

siirtoa.  

5.2 IoT yleisesti 

IoT (Internet of Things) eli esineiden internet tarkoittaa esineiden yhdistämistä 

internettiin. Monenlaisia laitteita, kuten kodinkoneita, kelloja, autoja ja muita esi-

neitä voidaan yhdistää internettiin ja ne voivat jakaa ja vastaanottaa tietoja toisil-

leen ja toisiltaan. (Emperica 2023.) 

IoT:n avulla esineet voivat kommunikoida keskenään ilman ihmisen vuorovaiku-

tusta esineisiin tai toisiin ihmisiin. IoT laitteet jakavat dataa IoT yhdyskäytävän 

kautta, joka toimii keskuslaitteena johon IoT esineet lähettävät dataa. IoT esineet 

voivat kommunikoida keskenään lähettämällä tietoja esineeltä toiselle, mutta 

myös käyttäjä voi olla vuorovaikutuksessa esineiden kanssa. (Techtarget 2023.) 

5.3 IoT historia 

Internet of Things tuli terminä tunnetuksi vuonna 1999, kun Kevin Ashton järjesti 

esitelmän Procter&Gamblen toimitusketjun hallinnasta. Hänen esityksensä ai-

heena oli liittää RFID teknologia osaksi toimitusketjua. (Ashton 2009)  

Itse IoT on ollut käytössä jo ennen tätä. 1980-luvun alkupuolella Carnegie Mellon 

yliopistossa kehitettiin virvoitusjuoma-automaatti, joka oli yhteydessä internettiin, 

ja lähetti tietoa varastosaldoista ja lämpötilasta. (Empirica 2023) Kuviossa 9 on 

esitetty esineiden internetin lyhyt historia.  
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Kuvio 9. Esineiden Internetin lyhyt historia. (Empirica 2023)  
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5.4 IoT käyttökohteet ja hyödyt 

IoT-teknologia tuo hyötyjä niin yksityisten ihmisten koteihin, teollisuuteen, maa-

talouteen kuin terveydenhuoltoon. Riippumatta toimialasta, IoT ratkaisut vähen-

tävät kustannuksia, parantaa toiminnallista turvallisuutta ja lisää tehokkuutta ja 

luotettavuutta. IoT-verkkoon liitetyillä laitteilla voidaan automatisoida työvaiheita 

ja valvontaa ja näin ollen vapauttaa resursseja ihmisiltä toisiin tehtäviin. Kotiau-

tomaatiossa IoT laitteet parantavat energiatehokkuutta ja turvallisuutta. (Empirica 

2023.) 

IoT-verkko hyödyntää antureilta saatavaa dataa, joiden avulla toimintoja ohja-

taan. Antureita on olemassa monenlaisia, ja niillä voidaan kerätä dataa kiihtyvyy-

destä, paineesta, kosteudesta, lämpötilasta ja etäisyydestä. Antureiden avulla 

voidaan seurata esimerkiksi sijainteja, varastosaldoja, käyttötunteja, ympäristön 

olosuhteita ja materiaalivirtoja (Kuvio 10). (Junnila 2023.)  

 

 

Kuvio 10. IoT-laitteiden käyttömahdollisuuksia. (Junnila 2023) 
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6 MITTALAITTEIDEN ETÄKÄYTTÖ 

Mittauslaitteiden etäkäyttö tapahtuu internet yhteyden välityksellä. Mittauslaittei-

siin yhdistetty modeemi muodostaa internet yhteyden 4G verkkoon, jonka jälkeen 

mittauslaitteen modeemiin voi muodostaa etäyhteyden tietokoneelta. Tiedonsiirto 

tapahtuu mittauslaitteen käyttöliittymässä olevan ohjelmiston ja testausta seuraa-

van henkilön tietokoneen välillä. Mittauslaitteen käyttöliittymän ohjelmistoa voi 

käyttää etänä samalla tavalla kuin etätyöpöytäsovelluksella. Kuviossa 11 on esi-

tetty esimerkki mittalaitteiden ja antureiden verkkotopologiasta.  

 

 

Kuvio 11. Esimerkki mittalaitteiden ja antureiden verkkotopologiasta.  
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7 ETÄHALLINTALAITTEISTON KÄYTÖN HYÖDYT 

Etähallintalaitteisto käyttämällä saavutetaan monia hyötyjä, joista keskeisimmät 

ovat työn tehostuminen, työturvallisuus, ekologisuus ja kustannussäästöt. Alle on 

koostettu keskeisimpien hyötyjen taustoja ja perusteluita.  

7.1 Työn tehostuminen 

Kun käytetään etähallintalaitteistoa yhdessä mittalaitteiden kanssa, työaikaa ei 

tarvitse käyttää matkustamiseen. Mittauksia voidaan seurata etänä toimistolta tai 

etätyöpisteeltä. Suunnittelijoiden, ja muun tuotekehityksen henkilöstön on hel-

pompi osallistua mukaan mittauksiin, ja antaa tukea mahdollisissa ongelmatilan-

teissa. Ponssen tuotekehityksen henkilöstöä työskentelee eri puolilla Suomea, 

joten heidän ei ole aina mahdollista päästä mukaan mittauksiin.  

7.2 Työturvallisuuden parantuminen 

Työturvallisuus parantuu, kun metsäkoneen ohjaamossa on ainoastaan koneen 

kuljettaja, eikä mittausta tekevän testausinsinöörin tarvitse olla mukana testaus-

alueella. Mittauksia tehtäessä etäyhteydellä, ei tarvitse olla metsäkoneen välittö-

mässä läheisyydessä. Metsäkoneiden testaukset tehdään lähtökohtaisesti met-

säolosuhteissa, jotka tuovat mukanaan turvallisuusriskejä, esimerkkeinä puiden 

kaadot, harvesteripään teräketjun katkeaminen ja siitä seuraava ketjulaukaus. 

Myös liikenneturvallisuuden riskit jäävät pois, kun ei tarvitse matkustaa testaus-

alueelle/metsäsavotalle.  

 

7.3 Ekologisuus ja kustannussäästöt 

Etähallintalaitteistoa käytettäessä mittaukset voidaan suorittaa etänä, jolloin ei 

tarvitse matkustaa testausalueelle. Vuositasolla tämä tarkoittaa useita pois jääviä 

matkoja, joka vaikuttaa suoraan kustannuksiin, ja vähentyneisiin päästöihin. 
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8 MITTALAITTEIDEN ETÄKÄYTÖN KEHITTÄMINEN 

Mittalaitteiden etäkäytön kehittäminen alkoi kyselyllä, jossa kartoitettiin etähallin-

talaitteiden tarvetta ja toivottuja ominaisuuksia. Kyselyn jälkeen määritettiin toi-

votut ominaisuudet etähallintalaitteistolle, ja etsittiin toimivin ratkaisu. 

8.1 Kyselyn tulokset 

Kysely etähallintalaitteiden käytölle ja toivotuille ominaisuuksille järjestettiin tuo-

tekehityksen testausosaston henkilöstölle. Webropol kyselyyn vastasi 67 % hen-

kilöstöstä.  

Kysymys 1: ”Uskotko tarvitsevasi etähallintalaitteistoa mittausten toteuttami-

sessa?” (Kuvio 12) 

 

Kuvio 12. Vastaukset kysymykseen 1. 

 

75 % vastaajista uskoi tarvitsevansa etähallintalaitteistoa mittausten toteuttami-

sessa, 13 % vastaajista ei osannut sanoa, ja 12 % vastaajista koki, etteivät tar-

vitse etähallintalaitteistoa mittauksissa.   
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Kysymys 2: ”Millaisia toiminnallisuuksia toivot etähallintalaitteistolta?”  

Etähallintalaitteistolta toivottiin enimmäkseen käytännönläheisiä ominaisuuksia. 

Esiin nousi helppo asennettavuus ja konfiguroitavuus, mittalaitteen konfiguroin-

nin luonti ja muokkaus etänä, mittausdatan siirto etäyhteyden kautta mittalait-

teesta omalle tietokoneelle ja mittausten aloittaminen ja lopettaminen etänä. Toi-

veena oli myös mahdollisuus liittää kamera etähallintalaitteistoon sekä mittaus-

datan ja videokuvan automaattinen synkronointi. Myös mittalaitteiden etäkäytet-

tävä virransyöttölaite oli toivottu lisäys. 

 

Kysymys 3: ”Uskotko että etähallintalaitteisto helpottaa mittausten suorittamista?” 

(Kuvio 13) 

 

Kuvio 13. Vastaukset kysymykseen 3. 

100 % vastaajista vastasi kyllä. Seuraavassa kysymyksessä vastaajat saivat pe-

rustella vastaustaan.  

Kysymys 4: ” Millaista lisäarvoa uskot mittalaitteiden etäkäytettävyyden tuovan?” 

Vastauksissa nousi esille erityisesti työn tehostuminen. Mittaajan ei tarvitse itse 

mennä paikalle mitattavan metsäkoneen luokse (yleensä metsään), vaan voi 

seurata mittauksia etäyhteydellä. Vastauksissa tuli esille myös ajansäästö ja ai-

kataulujen sovittaminen. Lisäksi tuli esille käytännöllisyys. Useampi henkilö voi 

seurata mittauksia etäyhteydellä riippumatta henkilön sijainnista.  
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8.2 Yhteenveto kyselystä  

Kyselyn tuloksista voi päätellä, että etähallintalaitteistolle on selkeä tarve. Etähal-

lintalaitteiston toivotuille ominaisuuksille tuli useita vastauksia samoista toimin-

nallisuuksista.  

8.3 Etähallintalaitteiston määrittely 

Vastauksissa on paljon toivottuja ominaisuuksia etähallintalaitteistolle, joiden 

pohjalta lähdettiin etsimään ratkaisua. Tärkeimpänä toiveena tuli esille mittaus-

datan seuraaminen ja siirtäminen etänä. Tähän asti data on siirretty joko WLAN:in 

kautta, tai muistikortilta.  Myös mittauksen aloittaminen ja lopettaminen pitäisi 

pystyä toteuttamaan etänä.  

8.4 Etähallintalaitteiston hankinta 

Vastausten perusteella lähdettiin kehittämään ratkaisua, joka toteuttaisi suurim-

man osan toivotuista ominaisuuksista. Yhtenä ratkaisuna päädyttiin käyttämään 

nykyisten mittalaitteiden lisänä erillistä modeemia, johon saa muodostettua 

etäyhteyden, ja sitä kautta käyttämään mittalaitteen omaa käyttöliittymää. Toi-

sena ratkaisuna päädyttiin valitsemaan uusi mittalaite, joka ei tarvitse erillistä mo-

deemia, vaan etäyhteyden saa muodostettua suoraan mittalaitteeseen LTE yh-

teyden avulla. Toivotuissa ominaisuuksissa oli myös mittalaitteiden käynnistämi-

nen etäyhteydellä, ja tämä oli helpoin toteuttaa valmiilla kaupallisella ratkaisulla.  

8.5 Etähallintalaitteiston käyttöönotto 

Erillisen modeemin lisääminen nykyisiin mittalaitteisiin vaati modeemin ja lisätar-

vikkeiden hankinnan lisäksi ohjelmoinnin laitteelle, koska laite itsessään ei ole 

tarkoitettu ainoastaan modeemi käyttöön. Laitteen ohjelmoinnin ja testausten jäl-

keen täytyi kehittää tukeva kiinnike, jolla modeemin sai kiinnitettyä mittalaitepa-

kettiin.  
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9 POHDINTA 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli kehittää mittalaitteiden etäkäytettävyyttä, ja ta-

voitteena saada toimiva ratkaisu mittausdatan seuraamiseen, ja tiedonsiirtoon il-

man että tarvitsee olla mittalaitteiden välittömässä läheisyydessä.  

Opinnäytetyöhön liittyi laaja selvitys langattoman tiedonsiirron ja mittalaitteiden 

etähallinnan tarpeesta ja toivotuista ominaisuuksista, sekä niihin liittyvä syvälli-

nen tietolähteisiin perehtyminen. Ponssen tuotekehityksen testausosastolla oli jo 

entuudestaan tietoa ja kokemusta mittausdatan etäseurannasta ja tiedonsiir-

rosta, joten kaikkea selvitystyötä ei tarvinnut aloittaa aivan tyhjästä. Selvitystyön 

ja raportoinnin lisäksi osa opinnäytetyötä oli käytännön työ. Käytännön työhön 

kuului mittalaitteiden tiedonsiirtona toimivan modeemin käyttöönotto ja testauk-

set, jotka vaativat jonkin verran asennus- ja suunnittelutyötä.  

Opinnäytetyön tuloksina syntyivät nykyisten mittalaitteiden lisänä käytettävä mo-

deemi, joka mahdollistaa etäyhteyden muodostamisen mittalaitteisiin riippumatta 

mitattavan metsäkoneen, ja tuotekehityksen henkilöstön fyysisestä sijainnista. Li-

säksi päädyttiin valitsemaan uusi mittalaite, joka tulee mahdollistamaan mittaus-

datan etäseurannan ja langattoman tiedonsiirron ilman ulkopuolista modeemia. 

Opinnäytetyön toteutusvaiheessa suoritetussa kyselyssä tuli ilmi, että tarve olisi 

myös etäohjattavalle virransyöttölaitteelle, joka mahdollistaa mittalaitteiden käyn-

nistämisen etänä, ilman että tarvitsee käydä mitattavan metsäkoneen luona kyt-

kemässä virtoja päälle. Tämä ratkaisu helpottaa mittausdatan tiedonsiirtoa. Tä-

hän löytyi valmis kaupallinen ratkaisu, joka mahdollistaa edellä kuvatun tilanteen.  

Opinnäytetyön toteutusvaiheessa tuli esille monenlaisia toivomuksia liittyen mit-

talaitteiden etähallintaan. Tämä kehitystyö antoi hyvän pohjan viedä eteenpäin 

näitä toivottuja asioita, ja tulevaisuudessa etähallinnan kehitys tulee varmasti 

vielä uudelleen käsittelyyn.   

Opinnäytetyö ei sisällä valmiita ratkaisuja mittalaitteiden etähallintaan koska ne 

luokitellaan salassa pidettäviksi liikesalaisuuksiksi. Opinnäytetyössä syntyneet 

tekniset ratkaisut jäävät ainoastaan toimeksiantajan ja heidän sidosryhmien käyt-

töön. 
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